
UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni Associati 

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano,

Ginosa, Grottaglie, Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi,

Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio

Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella e Villa

Castelli 

http://montedoro.traspare.com/ - pec: unionemontedoro@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di FAGGIANO – Via Skanderberg - 74020 - FAGGIANO (TA) 

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.  15 del  Numero Generale 

n. 1 del  Settore Comune di Roccaforzata

L’anno 18 il giorno 19 del mese di gennaio, previa

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente

legge, il Responsabile del Procedimento Geom.  Nicola

Salamino nell’esercizio delle proprie funzioni.

PREMESSO CHE

con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei

Comuni Montedoro approvava uno schema di convenzione per la

gestione, in associazione  con  altri enti locali, delle 

funzioni  di  centrale  unica  di committenza;

 

detto schema di convenzione veniva recepito da questo

Comune con delibera di GM  n. delibera n. 19 del 10.3.2016,

successivamente convalidata in data 17/03/2016 con 

delibera di CC  n.  01, e sottoscritto dal Sindaco pro-

tempore in  data  05/04/2016;

 

VISTI gli artt. 2, comma 4, e 7, comma 5, della richiamata

convenzione perla gestione associata della CUC presso

l’Unione dei Comuni Montedoro, secondo i quali i dipendenti

dei Comuni  associati che assumono, di volta in volta, la

veste  di R.U.P.  (art. 10  del  D.lgs. 163/2006  e  del 



DPR  207/2010) sono abilitati ad operare in nome e per

conto della Centrale Unica di Committenza in forza di una

previa investitura ad opera del Sindaco del Comune di

provenienza Roccaforzata l’ente locale provvede ad emettere

un formale provvedimento di assegnazione all’Ufficio Unico

del personale da distaccare;

 

VISTE le circolari (prot. Unione n. 248/2015 e successive)

diramate dalla Centrale Unica di Committenza nelle quali,

con riferimento alle modalità di espletamento dei

procedimenti di gara è precisato, fra l’altro, che le

procedure di aggiudicazione di appalti pubblici rientranti

nella competenza della ... C.U.C. possono essere suddivise

in tre fasi: 1. la prima fase,

che  va  dalla  programmazione  dei  lavori, servizi  e 

forniture  all’approvazione della determina a contrarre, è

gestita interamente da ciascun singolo Comune che, tramite

la U.O. competente, provvederà ad approvare i relativi

atti, trasmettendo al coordinatore della Centrale Unica di

Committenza la determinazione a contrarre; a. in questa

fase il responsabile della U.O. competente opera anche in

qualità di R.U.P. della C.U.C. relativamente alle

operazioni di generazione del CIG e pagamento del

contributo di gara (se dovuto); 2. la seconda fase, che va

dalla determinazione di approvazione della  documentazione 

di  gara  all’aggiudicazione  provvisoria,  è  di

competenza della Centrale Unica di Committenza che gestisce

questo segmento procedimentale tramite il R.U.P. distaccato

dal Comune di volta in volta interessato  (si allega  sub. 

a  carta  intestata  dell’Unione  Montedoro,  da usare per

la predisposizione della documentazione di gara e per la

verbalizzazione delle relative operazioni, e sub. b schema

di determinazione da impiegare per l’approvazione della

documentazione di gara e la nomina della Commissione

Giudicatrice); a. in questa fase i singoli R.U.P. dovranno

interloquire con il referente della segreteria

organizzativa della CUC, sig. Damiano Cavallo (347/8900130,

099/9577734 email:webmaster@comunesanmarzano.ta.it -

cavallo.damiano@gmail.com), per la pubblicazione dei

mailto:webmaster@comunesanmarzano.ta.it


provvedimenti di approvazione della documentazione di gara

e di nomina della Commissione, e con il Coordinatore della

C.U.C., dott. Marco  Lesto (tel.: 338/3353548 - emaill:

mlesto@aliceposta.it), per un eventuale supporto nella

predisposizione della documentazione di gara e   nella 

gestione  delle  relative  operazioni  (risposta  a 

quesiti  etc.); 3. la terza  fase,  che  va 

dall’aggiudicazione  definitiva  alla sottoscrizione  del

contratto, è gestita interamente dal singolo Comune tramite

la U.O. competente; . in questa fase il responsabile della

U.O. competente opera anche per conto della C.U.C.

relativamente alle operazioni di gestione delle schede

generate all’interno del “Sistema Informativo Monitoraggio

Gare (SIMOG)”.

 

Che con decreto prot. n. 1294 del 11/04/2016, a firma del

Sindaco del Comune di Roccaforzata, il RUP veniva

autorizzato al distacco presso la Centrale Unica di

Committenza e ad ivi operare, con riferimento al

procedimento di gara indicato in oggetto, nei termini

precisati nella citata circolare prot. Unione n. 248/2015

in qualità di responsabile unico del procedimento Ufficio

Lavori pubblici del Comune di Roccaforzata e di RUP della

CUC medesima, adottando tutti gli atti necessari e

consequenziali;

 

CHE con determina n. 198 del 28/09/2017 (reg.int. 113 del

28/09/2017) si è proceduto a nominare Responsabile Unico

del Procedimento il Geom. Nicola SALAMINO, in forza presso

il Servizio assetto del territorio, Settore lavori pubblici

di questo Comune per i servizi di ristorazione scolastica

per il triennio scolastico 2017/2018; 2018/2019 e 2019/2020

CON Determina a contrarre del Servizio Assetto Del

Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione

Civile Registro Generale N. 229 del 06/11/2017 Registro di

Settore N. 56 del 06/11/2017 è stata indetta procedura

aperta ex artt. 36 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'appalto

dei servizi di ristorazione scolastica. per gli anni

scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 CODICE CIG:



7264821FED;

CHE con determinazione del Servizio Centrale Unica Di

Committenza Dell’unione Dei Comuni “Montedoro” n. n.145 del

08.11.2017 Numero Generale n.4 del 08.11.2017 Settore

Comune di ROCCAFORZATA si provvedeva ad approvare gli

allegati, relativi all’intervento di “appalto dei servizi

di ristorazione scolastica per gli anni scolastici

2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 CODICE CIG: 7264821FED”

Che questo Ente, in qualità di Comune aderente alla Centrale

Unica di Committenza e/o l'Unione dei Comuni di Montedoro,

con nota Prot. 3781 del 15/11/2017 ha richiesto alla CUC la

nomina di n. 1 Commissioni giudicatrici di cui all'art. 77

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., deputata all’ esame  delle

offerte tecniche ed economiche,  relative alla gara di che

trattasi da aggiudicare mediante  procedura aperta ai sensi

dell’art. 59, comma 1, e dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai

sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del d. lgs. 50/2016

(nel prosieguo anche Codice).

Con determinazione del Servizio Centrale Unica Di Committenza Dell’unione

Dei Comuni “Montedoro” n ° 184 del 27.12.2017 Numero Generale n° 7 del

27.12.2017 Settore Comune di Roccaforzata è stata nominata la

Commissione  Giudicatrice nominata ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, così

composta:

Ø  Dott.ssa Giuseppina CINIERI Responsabile del Settore

Affari Generali di P.O. del Comune di Grottaglie (TA);

Ø  Dott.ssa Addolorata MEO Responsabile del Settore SUAP

del Comune di Grottaglie (TA);

Ø  Dott. DE GIORGIO Giovanni Responsabile del Settore

S.I.del Comune di Grottaglie (TA);

 

che il Presidente della Commissione Giudicatrice Dott.ssa Giuseppina

CINIERI  con nota prot. 186 del 17/01/2018 ha comunicato la retrocessione

dall’incarico.

Che con nota PROT. N. 188 DEL 16/01/2018 è stata richiesta la DISPONIBILITA' PER

SOSTITUZIONE COMMISSARIO/PRESIDENTE ad altra figura possedente i requisiti per

lrincarico di COMMISSARIO/PRESIDENTE, e che il Geom. Pietro DrErrico, Responsabile

del Servizio Lavori Pubblici di Pulsano, co nnota Prot. N. 188 DEL

16/01/2018ALLEGANDO IL CURRICULUM VITAE.

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 

Che si deve pertanto provvedere alla sostituzione del

Presidente ed alla formazione di una nuova Commissione

Giudicatrice , come di seguito:

Ø  Dott.ssa Addolorata MEO Responsabile del Settore SUAP

del Comune di Grottaglie (TA);

Ø  Dott. DE GIORGIO Giovanni Responsabile del Settore

S.I.del Comune di Grottaglie (TA);

Ø  Geom. Pietro D’Errico, Responsabile del Servizio Lavori

Pubblici di Pulsano

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della

Commissione di Gara per l’appalto in oggetto, e che il

ruolo di Presidente di Commissione  sia attribuito alla

Dott.ssa Addolorata MEO Responsabile del Settore SUAP del

Comune di Grottaglie (TA) (TA), mentre il ruolo di

Commissari viene attribuito come di seguito:

Ø  Dott. DE GIORGIO Giovanni Responsabile del Settore

S.I.del Comune di Grottaglie (TA);

Ø  Geom. Pietro D’Errico, Responsabile del Servizio Lavori

Pubblici di Pulsano

 

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.lgs. 267/00;

VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n.

267/00;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna

spesa e non necessita  pertanto  di  attestazione  di 

copertura  finanziaria;

Tutto ciò visto, premesso e precisato,

DETERMINA

 

1.      Dare atto che la Commissione giudicatrice per la gara

inerente all'appalto dei servizi di ristorazione

scolastica per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e



2019/2020 CODICE CIG: 7264821FED nel Comune di

Roccaforzata, costituita con determina d e l Servizio

Centrale Unica Di Committenza Dell’unione Dei Comuni

“Montedoro” n° 184 del 27.12.2017 Numero Generale n°

7 del 27.12.2017 Settore Comune di Roccaforzata, per i

motivi di cui in premessa, è modificata come di

seguito:

Ø  Dott.ssa Addolorata MEO Responsabile del Settore SUAP

del Comune di Grottaglie (TA) (TA), con il ruolo di

Presidente;

Ø  Dott. DE GIORGIO Giovanni Responsabile del Settore

S.I.del Comune di Grottaglie (TA) con il ruolo di

Commissario;

Ø  Geom. Pietro D’Errico, Responsabile del Servizio Lavori

Pubblici di Pulsano con il ruolo di Commissario;

2.      Di dare atto che con determina a contrarre del

Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici -

Urbanistica - Protezione Civile Registro Generale N. 229

del 06/11/2017 è stato assunto impegno di spesa per il

compenso della commissione giudicatrice, ammontante ad

onnicomprensive €. 1.500,00, da ripartirsi equamente tra

i componenti ed il commissario sul Cap. 305 “Spese

servizio Mensa” del B.C. 2017/18, disponibile, e che al

componente retrocesso e di nuova nomina nomina sarà

ripartito il compenso di €. 500,00 in ragione

dell’effettivo servizio prestato come da calcoli da

eseguirsi a cura del RUP;

3.      Di comunicare il presente atto ai soggetti interessati

e alla Segretaria dell’Unione Montedoro per la sua

pubblicazione.

4.      Disporre per  la  pubblicazione del presente  atto 

sul sito  on  line  della CUC c/o Unione dei Comuni

"Montedoro " per 15 giorni consecutivi

5.      Disporre, ai sensi dell’ Art. 29. (Principi in materia

di trasparenza) del D.lgs. 50/2016  la pubblicazione

della composizione della commissione giudicatrice e ai

curricula dei suoi componenti, sul profilo del



committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”

con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Nicola SALAMINO

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


C.U.C. Data 19/01/2018
Ricevuta di Protocollo 0000140/2018

Con la presente si attesta l'avvenuta ricezione all'ufficio dell documento di tipo: Determina di nomina commissione

Oggetto:
Determina di Nomina Commissione - Modifica composizione commissione  giudicatrice dei servizi di ristorazione scolastica. per gli anni scolastici
2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020.

Protocollo: 0000140/2018
Del: 19/01/2018
Ora: 14:24:43
Titolario: VII.2 - Asili nido e scuola materna
Repertorio di albo pretorio: 0000037/2018
Visibile in: Albo pretorio dal 19/01/2018 al 03/02/2018

L'ADDETTO

Pagina 1 di 1
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 19/01/2018 alle 14:25:11


